(1) Atti del not. Bartolomeo Gatto, 1373-82, f. 1, p. 132 r.
(2) Atti del not. Andrea Testa, 1431-7, f. 1, n. 224.
(3) Atti del not. Tomaso Duracino, f. 2.
(4) Atti del not. Giovanni Labaino, 1406-23. f. 1.
(5) Atti del not. B. Bagnara, f. 1.
(6) Atti del not. Pellegro Testa, 1473-7, f. 1.
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tialiter gravidam et seu pregnantem esse ex ipso Iacobo”, promette 
di pagare ad Oberto “ libras septuaginta ianuinorum monete cur­
ren tis” nel caso che Maddalena “ decederet ex dicto partu” .

Talvolta chi ingravida la schiava di un altro, per evitare risar­
cimento di danni al proprietario della schiava, non solo si impegna, 
come nei casi precedenti, a pagargli le spese del parto ed a prendere, 
talora, con sè il nascituro, ma anche si obbliga a versare al pa­
drone una somma in caso di morte della schiava.

Così, il 23 giugno 1417 (2), “ Paganus de Blanchis de Novis..., 
sciens se ingravidasse Annam servam et sclavam Gregorii de Palo­
dio et volens facere erga eum que iuris iuxta ipsius possibilitate”, 
promette “ accipere et seu capi et accipi facere” il nascituro, entro 
tre giorni dalla nascita, di sostenere le spese del parto, impegnan­
dosi, in mancanza, a pagare a Gregorio “ ad liberam voluntatem et 
semplicem requisitionem” di lui cinque lire genovesi “ et ultra fa- 
cere assecurare et securum et tutum facere secumdum morem et 
usum civitatis dictum Gregorium pro et occasione vite diete Anne 
prò dicto partu et occasione diete ingravidacionis usque ad quan­
titatem  et summam librarum centum ianuinorum ita quod adve- 
niente casu mortis dicte Anne causa et occasione diete ingravida­
cionis et seu partus ipse Gregorius habere et exigere possit ab 
assecuratore libras centum ianuinorum” . E pel detto Pagano “ in­
tercessit et fideiussit Iohannes de Novis” .

Non diversamente, “ nollens improbe littigare”, il 15 luglio 
1 5 0 6  (3), “ Felipus de Sancto Petro..., sciens se culpatum fuisse in­
gravidasse Mariam servam sive sclavam Iohannis Bapte de Garba­
rino... ut constat in actis egregii domini Iudicis malleficiorum civi­
tatis Ianue” , “ suscepit et suscipit in se ipsum Filipum risicum dicte 
sclave, eam assecurando dicto Iohanni Bapti ab omni periculo, quod 
absit, quod evenire possit eidem Marie occasione dicte ingravida- 
tionis et hoc usque in summam librarum ducentarum Ianue et pro 
predictis omnibus ac de omnibus expensis partus” . (4)

E  talora pur chi è incolpato soltanto di aver ingravidato una 
schiava “ prò minori scandalo et prò minori expensa” promette di 
pagare al padrone una certa somma nel caso che la schiava muoia 
“ occasione partus fiendi seu occasione filii seu filie quem vel quam ”